



Flot modtagelse af pap- og papirsortering:

”Jeg er så glad for det”

Forsøgsordningen med sortering af pap og papir – og afhentning ved husstanden – har fået en rigtig flot modtagelse på Nordlangeland. Også hos Jytte Bech i Lohals for hvem ordningen er en stor hjælp.

Efter de første tre afhentninger konstaterer Jytte Bech, at ”jeg er så glad for det”, og hun fortæller gerne hvorfor: ”Det kan godt være svært for mig, at komme rundt. Derfor er det dejligt, at der nu afhentes papiraffald på min adresse i stedet for, at jeg skal afsted for at aflevere det. For mig betyder det, at jeg kan smide pap og papir bort med det samme, så jeg ikke længere behøver at have det liggende inde på bordet. Derfor er jeg mægtigt glad for ordningen”, fortæller hun.

Nordlangelændere er dygtige til sortering

Thomas Strandmark, der er chef for renovationsområdet hos Langeland Forsyning, kan bekræfte, at det ikke kun er Jytte Bech, men hele forsøgsområdet, der har taget godt imod forsøget med

afhentning af pap- og papiraffald ved husstanden:

- Det er gået over al forventning. Det har vist sig, at folk i området er rigtigt gode til at sortere pap og papir fra deres almindelige husholdningsaffald.

Der har kun været meget lidt fejlsortering, og set i forhold til de 18 tons, vi har samlet indtil videre, er det et meget tilfredsstillende resultat, konstaterer han og fortsætter:

- For borgerne betyder forsøgsordningen en bedre service, fordi de får det sorte affald hentet ved husstanden, men også for vores kolleger i dagrenovationen giver det en fordel.

De kan mærke, at de tunge dagrenovationsække er blevet lettere at håndtere, og det almindelige husholdningsaffald er derfor blevet mindre fysisk belastende at indsamle i det område, som har fået opstillet pap- og papirbeholdere.



Godt for miljø og økonomi

Langeland Forsyning har valgt at lave forsøgsordningen på Nordlangeland, hvor der ikke i forvejen er indsamling af papir. Hvis det viser sig at blive en succes vil ordningen blive udbredt til resten af Langeland.

- Med sorteringen på Nordlangeland bliver mange tons pap og papir genanvendt i stedet for – som hidtil – kørt til forbrændingen. Det betyder, at genanvendelsesprocenten på affaldsområdet stiger, hvilket er til stor gavn for miljøet. Samtidig har vi nu færre udgifter forbundet med afskaffelse af pap og papir, fortæller Thomas Strandmark og konkluderer:

- Borgerne på Nordlangeland har på bare 3 måneder taget den nye indsamlingsordning til sig, og vi er meget positive over, at ordningen fungerer så godt.

FAKTA OM FORSØGSORDNINGEN

- Sådan ser indsamlingsresultaterne ud:
Uge 26: 6.890 kg. / Uge 30: 5.860 kg. / Uge 34: 6.090 kg.
- Næste indsamling finder sted i uge 38
- Læs mere om indsamlingsordningen på www.langeland-forsyning.dk

Langeland Forsyning A/S er en selvstændig multiforsyningsvirksomhed, der er dannet den 9.11.2009 som en konsekvens af Vandsektorloven. Langeland Forsyning A/S omfatter følgende datterselskaber - Langeland Vand ApS, Langeland Spildevand ApS og Langeland Affald ApS.

Vi er 55 veluddannede og højtengagerede medarbejdere, som altid er klar til at yde en effektiv og god service.

Vi er 100% ejet af Langeland Kommune og har anlægsaktiver for ca. 400 Mio. kr.

Vi driver 25 vandboringer, 4 vandværker og vedligeholder og servicere 379 km vandledningsnet.

Vores spildevandsanlæg omfatter 584 pumpestationer, 501 km spildevandsledninger og 8 renseanlæg.

Vi indsamler dagrenovationen, driver 3 genbrugspladser, 3 containerpladser og 42 miljøstationer.